
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307766052715500
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

190 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  14  DE NOVIEMBRE  DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el Decreto nº 1475/19, de 17 de julio de 2019, modificado por Decreto nº 1524/19, de 26 de
julio de 2019, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 14 de noviembre de 2019 

a las   11:30 horas,  en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial,
con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (31.10.19).
2º.  Información y dación de cuenta: Decreto nº 2208 de 05.11.19.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Resolución  de  procedimiento  para  el  otorgamiento  de  autorizaciones  para  la
venta no sedentaria de churros en puestos aislados con ubicación fija. (Expte. VNS 12/19 CNV 2).
4º. DEPORTES. Aprobación liquidación en concepto de canon 42ª mensualidad del servicio "Bar Restaurante
en locales de las instalaciones deportivas municipales". Expte. 215/2019.
5º.  CONTRATOS MENORES: Rectificación error  material  acuerdo JGL de 31.10.19 sobre contrato menor.
Urbanismo. Expte. 2019/1021.
6º. CONTRATOS MENORES:
1. Cultura. Exptes. 2019/1060, 2019/1064, 2019/1099, 2019/1087 y 2019/1090.
2. Mayor. Exptes. 2019/1108 y 2019/1086.
3. Urbanismo. Expte.  2019/1093
4. Gobernación. Exptes. 2019/1102, 2019/1103, 2019/1104 y 2019/1119.
6. Comercio. Expte. 2019/1092.
7. Alcaldía. Expte. 2019/1109 y 2019/1091.



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307766052715500
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

8. Juventud. Expte. 2019/1052, 2019/1058 y 2019/ 1054.
7º. CONTRATACIÓN. Rectificación error material acuerdo JGL 26.09.19 sobre aprobación de la certificación
4 y Última de Obras de Rehabilitación del jardín vertical. (Expte. IFS CO04/18).
8º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  expediente  de  contratación  del  suministro  de  reprografía  en  áreas  del
Ayuntamiento. (Expte. CSUM12/19).
9º. CONTRATACIÓN.  Adjudicación del contrato de servicios de mantenimiento de las máquinas de cobro de
tasas y puntos de información del área del Ayuntamiento. (Expte. CSERV18/18).
10º.  RECURSOS  HUMANOS.  Ejecución  sentencia  firma  recaída  en  recurso  contencioso-administrativo
abreviado 812/2017. (Expte. RRHH-251/2019)
11º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A)  Obras  Mayores:  Ejecución  de  naya-entreplanta  construidos  en  edificio  industrial  existente  con
acondicionamiento interior en C/ Martillo, 14. (Expte. OM-24/19).
B)  Obras  Menores:  Obras  de  conservación  consistente  en  reparación  de  vaso  de  piscina  existente  en  Pda.
Raspeig, J-17. (Expte. MR-447/19).
C) Segregación: Camí del Pont, 31. (Expte. MF-6/19).
12º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Altas Vados Permanentes:
1. C/ Maigmó, 1 acc. x  C/ Bernia. (Expte. V-86/18).
2. C/ Hernán Cortés, 16 acc. x C/ San Juan. (Expte. V-128/2019).
13º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Resolución  de  expediente  de  restauración  de  la  legalidad
urbanística con emplazamiento en:
1. Bonanova, 1, bw. 54. (Expte. PLU 9/19).
2. C/ Riu Serpis, 25. (Expte. PLU 24/19).
14º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente PLU 45/18 incoado para la
protección de la legalidad urbanística en Pda. Boqueres, poligono 5, parcela 49 e incoación nuevo expediente
PLU 36/19.
SERVICIOS AL CIUDADANO
15º. BIENESTAR SOCIAL. Resolución solicitudes de subvenciones para apoyo a familias con menores que
presentan  situaciones  de  vulnerabilidad  social  y  precisan  apoyo  para  atención  de  menores  de  0  a  3  años  en
Centros de Educación Infantil. Ejercicio 2019/2020. Tercer Proceso Selectivo. (Expte. 635/472).
16º.  BIENESTAR  SOCIAL.  Resolución  solicitudes  de  tarjetas  de  estacionamiento  para  vehículos  que
transportan personas con movilidad reducida. (Expte. 004/2019).
17º.  TURISMO.  Concesión  de  subvenciones  a  entidades  y  asociaciones  sin  ánimo  de  lucro  y  empresas
organizadoras  de  eventos  para  la  realización  de  actuaciones  de  especial  interés  turístico.  Ejercicio  2019.
(Expte. 2019/04/SUBV).
18º. DEPORTES. Autorización utilización de instalaciones deportivas municipales:  Expte. 123/2019.
19º.  DEPORTES.  Reconocimiento  de  beneficios  fiscales  (exención/bonificación)  en  los  precios  públicos
establecidos  en  la  Ordenanza  Reguladora  del  Precio  Público  por  la  utilización  de  instalaciones  deportivas
municipales: Expte. 208/2019.
20º. SANIDAD. Renovación de licencias municipales por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos:
1. Expte.  71/19.
2. Expte. 72/19.
3. Expte. 73/19.
21º. SANIDAD. Concesión licencia municipal por Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos:  



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433307766052715500
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

1. Expte. 74/19.
2. Expte. 75/19.
3. Expte. 76/19.
4. Expte. 77/19.

22º. Despacho extraordinario.
23º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 


		2019-11-12T10:52:05+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-11-11T15:30:15+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-11-12T10:58:56+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




